
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Δυμαίων.

2 Καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας για το δί-
μηνο Νοεμβρίου και Δεκεμβρίου του έτους 2020,
για την υλοποίηση του εγκεκριμένου έργου 
«GREENPOINT-MOB: Λειτουργία Κινητού Πρά-
σινου Σημείου στη διασυνοριακή περιοχή Ελ-
λάδας  - Αλβανίας και ενίσχυση των δράσεων 
πρόληψης και ανακύκλωσης» και ακρωνύμιο: 
«GREENPOINΤ-MOB».

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής σε ερ-
γαζομένους του Τμήματος Καθαριότητας του Δή-
μου Καβάλας, για το έτος 2021.

4 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης σε Ληξί-
αρχους του Δήμου Καβάλας.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πρακτικογρά-
φου έτους 2021 του Δημοτικού Συμβουλίου Κα-
βάλας.

6 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας σε υπάλληλο του Τμήματος Διοίκησης της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Καβάλας, για το έτος 2021.

7 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Αγίας Παρασκευής - Κατάργηση του Έμμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Χαλανδρίου - Σύσταση 
Υποκαταστήματος Χαλανδρίου στο Κτηματολογι-
κό Γραφείο Αθηνών του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 182471 (1)
   Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Δυμαίων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

3. Της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 1069/1980 «Περί 
κινήτρων δια την ίδρυσι Επιχειρήσεων Ύδρευσης και 
Αποχέτευσης» (Α’ 191), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄133).

5. Τις διατάξεις του των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 (Α’ 47) και του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), 
που αφορούν ρυθμίσεις σχετικές με τον Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

6. Την υπ’ αρ. 15870/15.05.2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

7. Την υπ’ αρ. 140634/22.06.2017 (Β’ 2208) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4734

51991



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51992 Τεύχος B’ 4734/26.10.2020

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή».

8. Την υπ’ αρ. 107410/19236/10.12.2012 (Β’  3561) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(Α.Δ.Π.Δ.Ε.και Ι.), περί έγκρισης του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Δυμαίων.

9. Την υπ’ αρ. 104/18.08.2020 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Δυμαίων, αναφορικά με την 
τροποποίηση του υπάρχοντος του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ).

10. Την υπ’ αρ. 103/08.09.2020 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου Δυτικής Αχαΐας, με 
την οποία το Δ.Σ. εκφράζει την γνώμη του για την τρο-
ποποίηση του ΟΕΥ της Δ.Ε.Υ.Α. Δυμαίων.

11. Την υπ’ αρ. 2361/12.10.2020 βεβαίωση της οι-
κονομικής υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Δυμαίων, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 104/18.08.2020 απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Δυμαίων, 
αναφορικά με την τροποποίηση του υπάρχοντος του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) και τροπο-
ποιούμε την υπ’ αρ. 107410/19236/10.12.2012 (Β’ 3561) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι., περί 
έγκρισης του ΟΕΥ της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Δυμαίων, ως προς την παρ. 1 
του άρθρου 8 ως εξής:

 «Άρθρο 8. Ειδικότητες, Προσόντα, 
Οργανικές Θέσεις»

«1. Γενικός Διευθυντής.
- Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα Α.Ε.Ι. της ημε-

δαπής ή της αλλοδαπής στις ειδικότητες του Οικονομο-
λόγου, Διοίκησης Επιχειρήσεων, Πολιτικού Μηχανικού, 
Χημικού Μηχανικού, Μηχανολόγου Μηχανικού, Ηλε-
κτρολόγου Μηχανικού, Γεωλόγου.

- Ειδικά προσόντα: α) Γνώση μίας ξένης γλώσσας
- Επιπλέον προαιρετικά προσόντα: α) Προϋπηρεσία σε 

θέση Διευθύνοντα υπαλλήλου στο Δημόσιο ή Ιδιωτικό 
τομέα β) Η απόφαση προκήρυξης από το Διοικητικό Συμ-
βούλιο θα καθορίζει και επιπλέον προαιρετικά προσόντα 
του Γενικού Διευθυντή».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 107410/19236/10.12.2012 
(Β’ 3561) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Α.Δ.Π.Δ.Ε. 
και Ι.

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2361/12.10.2020 βεβαίωση 
της οικονομικής υπηρεσίας της ΔΕΥΑ Δυμαίων, δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
της ΔΕΥΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 19 Οκτωβρίου 2020 

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια
ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ 

Αριθμ. 4543 (2)
   Καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας για το 

δίμηνο Νοεμβρίου και Δεκεμβρίου του έτους 

2020, για την υλοποίηση του εγκεκριμένου έρ-

γου «GREENPOINT-MOB: Λειτουργία Κινητού 

Πράσινου Σημείου στη διασυνοριακή περιοχή 

Ελλάδας - Αλβανίας και ενίσχυση των δράσεων 

πρόληψης και ανακύκλωσης» και ακρωνύμιο: 

"GREENPOINT-MOB". 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΣΤΟΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.
6. Το γεγονός ότι για το δίμηνο Νοεμβρίου - Δεκεμβρί-

ου του έτους 2020, απαιτείται το προσωπικό του Δήμου 
να απασχοληθεί υπερωριακά και πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας για την υλοποίηση της εγκεκριμένης 
πράξης του έργου «GREENPOINT-MOB: Λειτουργία Κινη-
τού Πράσινου Σημείου στη διασυνοριακή περιοχή Ελλά-
δας - Αλβανίας και ενίσχυση των δράσεων πρόληψης και 
ανακύκλωσης» και ακρωνύμιο: "GREENPOINT-MOB" του 
προγράμματος ΕΛΛΑΔΑ - ΑΛΒΑΝΙΑ 2014-2020.

7. Την από 9-10-2020 ενημέρωση (email) της διαχει-
ριστικής αρχής για την παράταση του προγράμματος 
έως τις 30-04-2021.

8. Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του ως άνω διμή-
νου του έτους 2020, προκύπτουν ενδεικτικά, οι παρακά-
τω έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες:

- Διοργάνωση και συμμετοχή εκδηλώσεων που αφο-
ρούν τις εγκεκριμένες πράξεις.

- Σύνταξη εγγράφων, αποφάσεων, καταστάσεων, κα-
ταλόγων, κ.λπ., που έχουν σχέση με τις πράξεις.

- Σύνταξη μελετών, τευχών δημοπράτησης, προϋπο-
λογισμών, απολογισμών και σύνταξη - συγκέντρωση 
δικαιολογητικών χρηματικών ενταλμάτων, κ.λπ. οικο-
νομικά θέματα.

- Διαδικασίες παραλαβής των υπηρεσιών και προμη-
θειών που εκτελούνται από τρίτους.

- Σύνταξη εγγράφων, πινάκων, καταστάσεων, επι-
στολών, αλληλογραφίας κ.λπ. θεμάτων προσωπικού, 
μισθοδοσίας, προκηρύξεις, ενημέρωση ηλεκτρονικού 
μητρώου πράξεων, κ.λπ.

- Όλες τις ενέργειες αποστολής αρχείων στην Ενιαία 
Αρχή Πληρωμών.

- Την συμμετοχή στις εκδηλώσεις των εταίρων στην 
Ελλάδα και στο Εξωτερικό

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 450,00 ευρώ και θα 
αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις του ΚΑ: 10.6012.02 του 
προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2020, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51993Τεύχος B’ 4734/26.10.2020

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση δύο (2) 
υπαλλήλων κατηγορίας TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, μονίμων υπαλ-
λήλων του Δήμου, κατά το δίμηνο Νοεμβρίου -Δεκεμβρί-
ου του έτους 2020, για 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, 
με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προμνημονευμένων υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Νεστόριο, 19 Οκτωβρίου 2020

Ο Δήμαρχος 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΚΟΣΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

Aριθμ. 23403 (3)
   Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής σε ερ-

γαζομένους του Τμήματος Καθαριότητας του Δή-

μου Καβάλας, για το έτος 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010, περί των αρμοδιοτήτων του Δημάρχου.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, περί ωρών εργασίας 

και ημερών αργίας και 48 περί της διαδικασίας καθιέρω-
σης εργασίας με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωράριο 
με απόφαση του αρμόδιου για το διορισμό οργάνου, 
του ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, περί 
αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου - αποζημίωσης για εργασία προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

4. Το υπ’ αρ. 23403/14-9-2020 έγγραφο του Προϊστα-
μένου της Διεύθυνσης Ποιότητας Ζωής με θέμα: «Απο-
γευματινή εργασία από 1 Ιανουαρίου έως 31 Δεκεμβρίου 
2021 για τα Τμήματα Καθαριότητας και Νεκροταφείων», 
στο οποίο αναφέρει:

«Για την εύρυθμη λειτουργία της Υπηρεσίας Καθα-
ριότητας και για την κάλυψη των λειτουργικών ανα-
γκών υποχρεωνόμαστε να προβούμε σε απογευματινή 
εργασία.

Αυτό επιβάλλεται:
Α) Λόγω των λαϊκών αγορών στην Καβάλα και στις 

Κρηνίδες, το Σάββατο και την Τετάρτη αντίστοιχα, όπου 
η καθαριότητα και η αποκομιδή γίνετε κατά τις απογευ-
ματινές ώρες.

Β) Σχεδόν καθημερινά υπάρχουν διάφορα έκτακτα 
γεγονότα και στην ενότητα Καβάλας και Φιλίππων (πε-
ρισυλλογή αδέσποτων ή νεκρών ζώων, καθαρισμοί οδο-
στρωμάτων από ατυχήματα, παγετώνες, βανδαλισμοί 
και διάφορα άλλα)

Γ) Από την 1η Μαΐου έως και το τέλος Σεπτεμβρίου η 
υπηρεσία αναλαμβάνει την προετοιμασία μεταφορά των 

υλικών, την τοποθέτηση, την εποπτεία και την καθαρι-
ότητα των ακτών που μας επιβαρύνει με απογευματινή 
εργασία.

Δ) Σε όλη την διάρκεια του έτους υπάρχουν διάφορες 
εκδηλώσεις του Δήμου, των Ν.Π.Δ.Δ., της Μητροπόλεως, 
των σχολείων, ιδιαίτερα τα Σαββατοκύριακα και τις αργί-
ες. Οι εκδηλώσει αυτές εντείνονται κατά τους θερινούς 
μήνες σε καθημερινή βάση.

Ε) Λόγω της μεγάλης έκτασης του Δήμου και των με-
γάλων χιλιομετρικών αποστάσεων που υποχρεούνται να 
καλύψουν τα απορριμματοφόρα, η ανακύκλωση και τα 
υπόλοιπα οχήματα της υπηρεσίας.

ΣΤ) Λόγω της παλαιότητας του στόλου των οχημάτων 
του Δήμου και των σχεδόν καθημερινών βλαβών που 
παρουσιάζονται απαιτείται η παρουσία των υπαλλήλων 
του μηχανουργείου του Δήμου.

Ζ) Οι αυξημένες ανάγκες λόγω τις πανδημίας του Κο-
ρονοϊού ώστε να αντιμετωπισθούνε τα θέματα Δημόσιας 
Υγείας.

Για τους παραπάνω λόγους παρακαλούμε να δοθεί 
έγκριση για τις παρακάτω ειδικότητες:

1) Για δέκα (10) εργαζόμενους κλάδου ΔΕ29 Οδηγών 
Αυτοκινήτων.

2) Για τέσσερις (4) εργαζόμενους κλάδου ΔΕ2 Εποπτών 
Καθαριότητας.

3) Για τρεις (3) εργαζόμενους ΔΕ 1 Διοικητικών (Τμήμα 
Καθαριότητας - Νεκροταφεία - Μηχανουργείο).

4) Για τέσσερις (4) εργαζόμενους ΥΕ16 Εργατών Νε-
κροταφείων.

5) Για δεκαπέντε (15) εργαζόμενους κλάδου ΥΕ16 Ερ-
γατών Καθαριότητας.

6) Για τρεις (3) εργαζομένους κλάδου ΔΕ28 Χειριστή 
Μηχανήματος.

7) Για τρεις (3) εργαζόμενους κλάδου ΥΕ Εργατών Γε-
νικών Καθηκόντων.

8) Για έναν (1) εργαζόμενο κλάδου ΔΕ Τεχνίτη Αμα-
ξωμάτων.

9) Για έναν (1) εργαζόμενο κλάδου ΔΕ Τεχνίτη Μεταλ-
λικών Κατασκευών.

10) Για έναν (1) εργαζόμενο κλάδου ΔΕ Ηλεκτρολόγων 
Αυτοκινήτων», αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε, για το χρονικό διάστημα του έτους 
2021, απογευματινή υπερωριακή εργασία στο προανα-
φερόμενο στην παρ. 4 του προοιμίου της παρούσας, 
μόνιμο προσωπικό του Δήμου Καβάλας, για την κάλυψη 
αναγκών λειτουργίας του Τμήματος Καθαριότητας, μέσα 
στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015, όπως ισχύουν, δηλαδή ανά εξάμηνο, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

Απογευματινή υπερωριακή εργασία
Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.
Από την απόφαση αυτή δύναται να προκληθεί δαπάνη 

ύψους 50.760,00 € κατά μέγιστο που θα βαρύνει τους 
Κ.Α. 20.6012 και 45.6012 του προϋπολογισμού του Δή-
μου Καβάλας οικ. έτους 2021.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51994 Τεύχος B’ 4734/26.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 14 Οκτωβρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 26734 (4)
    Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης σε 

Ληξίαρχους του Δήμου Καβάλας. 

 O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. δ. της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 (Α’ 87), περί αρμοδιοτήτων του Δημάρχου.
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 4 του άρθρου 2 του ν. 344/

1976 περί «Ληξιαρχικών Πράξεων», σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του β.δ. 158/1969, περί μεταφοράς των Υπηρε-
σιών των Ληξιαρχείων του Κράτους εκ του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, στο Υπουργείο Εσωτερικών.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/

2006, σύμφωνα με τις οποίες οι τοπικές κανονιστι-
κές αποφάσεις δημοσιεύονται υποχρεωτικά, κατά το 
πλήρες κείμενό τους, στο δημοτικό ή κοινοτικό κατά-
στημα του Δήμου ή της Κοινότητας, σύμφωνα με τη 
διαδικασία που προβλέπεται από το άρθρο 284 και πε-
ρίληψη αυτών σε μια ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική 
εφημερίδα.

5. Την υπ’ αρ. 18838/17-10-2019 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Ανάθεση της άσκησης καθηκόντων Ληξιάρχου 
στον Δήμο Καβάλας N. Kαβάλας για τη δημοτική περίοδο 
από 1-9-2019 έως 31-12-2023» (Β’ 4004).

6. Την υπ’ αρ. 24148/30-9-2020 βεβαίωση του Διευ-
θυντή Οικονομικών Υπηρεσιών, με την οποία βεβαιώ-
νει ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου Καβάλας οικ. 
έτους 2021 θα προβλεφθεί και θα εγγραφεί πίστωση 
στον Κ.Α. 10.6012.0001 «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 5.000,00 
€ για την αποζημίωση απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας στη μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΔΕ1 Διοικητι-
κών στο γραφείο Δημάρχου, στον πρακτικογράφο του 
Δήμου Καβάλας και στους ληξιάρχους της Δημοτικής 
Ενότητας Καβάλας και Δημοτικής Ενότητας Φιλίππων, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε για το χρονικό διάστημα του έτους 2021 
το ανώτερο είκοσι (20) ώρες υπερωριακής απασχόλησης 
ανά μήνα:

Α) στην Προϊσταμένη του Τμήματος Δημοτικής Κατά-
στασης, Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Καβάλας του 
Δήμου Καβάλας, με έδρα την Καβάλα και

Β) στον Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Φιλίππων 
του Δήμου Καβάλας, με έδρα τις Κρηνίδες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 14 Οκτωβρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 26735 (5)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πρακτικο-

γράφου έτους 2021 του Δημοτικού Συμβουλί-

ου  Καβάλας.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 49 του ν. 3584/

2007, που αφορούν στο δικαίωμα αποζημίωσης για 
τους υπάλληλους που εκτελούν πρόσθετη εργασία για 
την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του Δημοτικού 
Συμβουλίου, πέραν του υποχρεωτικού τους ωραρίου.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/

2006, σύμφωνα με τις οποίες οι τοπικές κανονιστικές 
αποφάσεις δημοσιεύονται υποχρεωτικά, κατά το πλήρες 
κείμενό τους, στο δημοτικό ή κοινοτικό κατάστημα του 
Δήμου ή της Κοινότητας, σύμφωνα με τη διαδικασία που 
προβλέπεται από το άρθρο 284 και περίληψη αυτών σε 
μια ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα.

4. Την υπ’ αρ. 23060/09-10-2014 απόφαση της Δημάρ-
χου Καβάλας, με την οποία ορίσθηκε μόνιμος υπάλληλος 
του Δήμου ως υπεύθυνος για την τήρηση των πρακτικών 
του Δημοτικού Συμβουλίου.

5. Την διαπίστωση της ανάγκης να απασχοληθεί πέραν 
του ωραρίου του ο Γραμματέας του Δημοτικού Συμβου-
λίου Καβάλας για την τήρηση των πρακτικών κατά την 
διάρκεια των συνεδριάσεων του ανωτέρω οργάνου.

6. Την υπ’ αρ. 24148/30-9-2020 βεβαίωση του Διευ-
θυντή Οικονομικών Υπηρεσιών, με την οποία βεβαιώ-
νει ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου Καβάλας οικ. 
έτους 2021 θα προβλεφθεί και θα εγγραφεί πίστωση 
στον Κ.Α. 10.6012.0001 «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 5.000,00 € 
για την αποζημίωση απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας στη μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΔΕ1 Διοικητι-
κών στο γραφείο Δημάρχου, στον πρακτικογράφο του 
Δήμου Καβάλας και στους ληξιάρχους της Δημοτικής 
Ενότητας Καβάλας και Δημοτικής Ενότητας Φιλίππων, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία είκοσι (20) ωρών 
μηνιαίως για το χρονικό διάστημα του έτους 2021 στον 
ορισμένο ως υπεύθυνο για την τήρηση των πρακτικών 
του Δημοτικού Συμβουλίου, μόνιμο υπάλληλο του Δή-
μου Καβάλας προκειμένου να παρίσταται και να τηρεί τα 
πρακτικά των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου 
Καβάλας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51995Τεύχος B’ 4734/26.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 14 Οκτωβρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 24400 (6)
    Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας σε υπάλληλο του Τμήματος Διοίκησης της 

Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Καβάλας, για το έτος 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010, περί των αρμοδιοτήτων του Δημάρχου.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 περί 
αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου - αποζημίωσης για εργασία προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

4. Tην υπ’ αρ. 21965/22-09-2014 απόφαση του Δημάρ-
χου, με την οποία ανατέθηκε στη Δαλακούρα Ευμορφία 
του Χρήστου κλάδου ΔΕ1, Διοικητικών υπαλλήλων του 
Δήμου Καβάλας, η γραμματειακή υποστήριξη του Συμ-
βουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Ζυγού.

5. Το υπ’ αρ. 24400/24-9-2020 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης με θέμα: «Καθιέρωση απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας σε υπάλληλο του Τμήματος Διοίκησης της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας, 
για το έτος 2021, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015», στο οποίο αναφέρονται τα εξής:

«Σας γνωρίζουμε ότι στις αρμοδιότητες του Τμήματος 
Διοίκησης εμπίπτει η μέριμνα για την εύρυθμη λειτουργία 
των Αποκεντρωμένων Γραφείων διοικητικών θεμάτων σε 
δημοτικές ενότητες του Δήμου και η παροχή κάθε είδους 
διοικητικής και γραμματειακής υποστήριξης αυτών. 

Στα πλαίσια αυτά εκδόθηκε η υπ’  αρ. 36818/
14-11-2019 απόφαση του Δημάρχου με την οποία ανα-
τέθηκαν σε δημοτικούς υπαλλήλους, παράλληλα με τα 
καθήκοντά τους, και η γραμματειακή υποστήριξη των 
Συμβουλίων των Κοινοτήτων της Δημοτικής Ενότητας 
Φιλίππων του Δήμου Καβάλας.

Με το υπ’ αρ. 39607/8-11-2018 έγγραφο των Προέ-
δρων των Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων, εκφρά-
στηκε το πρόβλημα ότι στη διαδικασία γραμματειακής 
διευκόλυνσης των τοπικών συμβουλίων στις Δημοτικές 
και Τοπικές Κοινότητας του Δήμου Καβάλας, οι μοναδι-
κοί υπάλληλοι αναγκάζονται να παρέχουν τις υπηρεσίες 
τους εκτός ωραρίου και είθισται ώρες απογευματινές. 
Εκ του νόμου προβλέπετε η ανταλλαγή της υπερωρι-
ακής εργασίας με αποχή από την εργασία σε επόμενη 
ημέρα, γεγονός όμως που έχει ως αποτέλεσμα να μην 
μπορούν να παρέχονται οι αυτονόητες υπηρεσίες από 
τις Κοινότητες κατά την διάρκεια της απουσίας τους και 
να ταλαιπωρούνται οι πολίτες με την επανάληψη της 
επίσκεψης στα κοινοτικά καταστήματα.

Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε να εισηγηθείτε 
την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
σε έναν (1) υπάλληλο του Τμήματος Διοίκησης της Δι-
εύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας, 
που απασχολείται στην Δημοτική Κοινότητα Ζυγού της 
Δημοτικής Ενότητας Φιλίππων, για το έτος 2021, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, 
για την γραμματειακή υποστήριξη του Συμβουλίου της 
Κοινότητας Ζυγού, καθώς αυτό συνεδριάζει πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας κατά τις απογευμα-
τινές ώρες, για την αντιμετώπιση της εξαιρετικά επεί-
γουσας αυτής ανάγκης προκειμένου να μην υπάρξει 
δυσλειτουργία του συλλογικού οργάνου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται κάθε 
μήνα με βεβαίωση του Προέδρου της Κοινότητας Ζυγού, 
ανάλογα με τις ανάγκες που θα προκύψουν.

Σας παραθέτουμε πίνακα με τον αριθμό των υπηρε-
τούντων υπαλλήλων του Τμήματος Διοίκησης της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας, 
που απασχολούνται στη Κοινότητα Ζυγού της Δημοτικής 
Ενότητας Φιλίππων, κατά κλάδο ειδικότητα και σχέση 
εργασίας καθώς και τον αριθμό των ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης ανά εξάμηνο:

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (ΜΟΝΙΜΟΣ) 1 120 ανά εξάμηνο

Επίσης, σας αποστέλλουμε το υπ’ αρ. 23909/18-09-2020 έγγραφό μας με το οποίο αιτηθήκαμε τη χορήγηση 
Βεβαίωσης από το Τμήμα Λογιστηρίου στην οποία να βεβαιώνεται ότι υπάρχει εγγεγραμμένο ποσό πίστωσης στο 
προϋπολογισμό οικ. έτους 2021.».

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων κατά κλάδο-ειδικότητα και σχέση εργασίας του Τμήματος Διοίκησης 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών που απασχολούνται στη:

Δημοτική Κοινότητα Ζυγού της Δημοτικής Ενότητας Φιλίππων

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (ΜΟΝΙΜΟΣ) 1

αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51996 Τεύχος B’ 4734/26.10.2020

Καθιερώνουμε, για το χρονικό διάστημα του έτους 
2021 απογευματινή υπερωριακή εργασία στο προανα-
φερόμενο στην παρ. 4 του προοιμίου της παρούσας, 
μόνιμο προσωπικό του Δήμου Καβάλας, για την γραμ-
ματειακή υποστήριξη του Τοπικού Συμβουλίου της Δη-
μοτικής Κοινότητας Ζυγού της Δ.Ε. Φιλίππων, μέσα στα 
όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, όπως ισχύουν, δηλαδή ανά εξάμηνο, χωρίς 
να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
(2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

Απογευματινή υπερωριακή εργασία
Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.
Από την απόφαση αυτή δύναται να προκληθεί δαπάνη 

ύψους 580,00 € κατά μέγιστο που θα βαρύνει τον Κ.Α. 
10.6012.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου Καβάλας 
οικ. έτους 2021. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 14 Οκτωβρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. ΔΣ 111/9 (7)
    Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Αγίας Παρασκευής - Κατάργηση του Έμμι-

σθου Υποθηκοφυλακείου Χαλανδρίου - Σύσταση 

Υποκαταστήματος Χαλανδρίου στο Κτηματολο-

γικό Γραφείο Αθηνών του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτη-

ματολόγιο.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και 
ειδικότερα των άρθρων 1 των παρ. 7, 15 παρ. 1 και 2, 18 
παρ. 1 και 4, 20 παρ. 3, 5 και 6, 40 παρ. 11.

2. Την υπό στοιχεία ΓΔ 1481/2035408/02.10.2020 Ει-
σήγηση του Γενικού Διευθυντή.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Αγίας Παρα-

σκευής, μετά την παρέλευση της 31.10.2020, καταργείται.
2. Το Έμμισθο Υποθηκοφυλακείο Χαλανδρίου, μετά 

την παρέλευση της 31.10.2020, καταργείται.

3. Συστήνεται το Υποκατάστημα Χαλανδρίου στο κατά 
το άρθρο 15 παρ. 1 του ν. 4512/2018, Κτηματολογικό 
Γραφείο Αθηνών του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου «Ελληνικό Κτηματολόγιο», με έδρα το Χαλάν-
δρι, στην τοπική αρμοδιότητα του οποίου υπάγονται 
τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταργού-
μενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Αγίας Πα-
ρασκευής και του καταργούμενου Έμμισθου Υποθη-
κοφυλακείου Χαλανδρίου, όπως αυτή ισχύει μέχρι την 
κατάργησή τους.

4. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Υποκα-
ταστήματος Χαλανδρίου ορίζεται η 01.11.2020, ημέρα 
Κυριακή.

Άρθρο 2
1. Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 4 

του άρθρου 1, για την έναρξη λειτουργίας του Υποκατα-
στήματος Χαλανδρίου, ισχύουν τα ακόλουθα:

α) Στον Προϊστάμενο ανατίθενται και οι αρμοδιότη-
τες της περ. α) της παρ. 3 του άρθρου 15 του ν. 4512/
2018 για τη λειτουργία και τήρηση του Εθνικού Κτη-
ματολογίου για τα κτηματογραφημένα ακίνητα που 
εμπίπτουν στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστή-
ματος Χαλανδρίου, κατά το άρθρο 1 της παρούσας και 
μέχρι την έναρξη της λειτουργίας του Κτηματολογικού 
Γραφείου Αθηνών, κατά την παρ. 1 του άρθρο 15 του 
ν. 4512/2018.

β) Προϊστάμενος τοποθετείται σύμφωνα με την παρ. 1 
και την περ. α της παρ. 4 του άρθρου 18 του ν. 4512/2018 
η πρώην Έμμισθη Υποθηκοφύλακας, Βαφείδη Άννα του 
Γεράσιμου (ΑΔΤ AB 601538), που υπηρετούσε στο κα-
ταργούμενο Έμμισθο Υποθηκοφυλακείο Χαλανδρίου 
του άρθρου 1 της παρούσας.

γ) Η πρώην Ειδική Άμισθη Υποθηκοφύλακας Γεωργία 
Ξεκαλάκη του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΗ 618328), που υπη-
ρετούσε στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκο-
φυλακείο Αγίας Παρασκευής της παρ. 1 του άρθρου 1 
της παρούσας, εντάσσεται σε προσωποπαγή θέση Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου Υποκαταστήματος Χαλανδρίου, 
σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 18 του ν. 4512/2018, 
με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου.

δ) Συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες στην 
παρ. 3 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018, συνέπειες για την 
μεταφορά και ένταξη στο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου 
Δικαίου, του υπηρετούντος στο καταργούμενο Έμμισθο 
Υποθηκοφυλακείο Χαλανδρίου, προσωπικού με σχέση 
εργασίας Δημοσίου ή Ιδιωτικού Δικαίου, στις θέσεις της 
παρ. 1 του ίδιου άρθρου, υπό τις προβλεπόμενες στην 
ίδια παράγραφο νόμιμες προϋποθέσεις.

ε) Συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες στην 
παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018, συνέπειες για 
την ένταξη στο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου, 
του υπηρετούντος στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο 
Υποθηκοφυλακείο Αγίας Παρασκευής, προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου, στις θέσεις της παρ.  5 του ίδιου άρθρου, υπό 
τις προβλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους νόμιμες 
προϋποθέσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51997Τεύχος B’ 4734/26.10.2020

2. Μέχρι την έναρξη λειτουργίας του Κτηματολογικού 
Γραφείου Αθηνών, το Υποκατάστημα Χαλανδρίου, που, 
κατά την παρ. 5 του άρθρου 16 του ν. 4512/2018, οργα-
νώνεται και λειτουργεί σε επίπεδο Τμήματος του ίδιου 
Κτηματολογικού Γραφείου, υπάγεται διοικητικά στο Γενι-
κό Διευθυντή του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 
Ελληνικό Κτηματολόγιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Οκτωβρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51998 Τεύχος B’ 4734/26.10.2020

*02047342610200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-10-27T00:29:35+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




